(市役所提出用)

未登記家屋名義変更願

年　　月　　日

 東大和市長　殿 住所

氏名

住所

氏名

電話番号

　下記の未登記家屋について、家屋補充課税台帳登録された名義人に異動がありましたので、

関係書類を添えて申請します。

 所在地 東大和市

 建築年月日

 所在地 東大和市

 建築年月日

 所在地 東大和市

 建築年月日

□ 売買 □ 相続 □ 贈与 □ 遺贈 □ 会社合併

□ その他（ 具体的に記載してください ）

( )

　今後、万一該当物件に係る紛争があった場合は、当事者双方にて解決し、貴市に

対して絶対にご迷惑をかけません。

下記処理欄は記入する必要がありません。

受付時確認  付記

□  記載内容に漏れがない

□  添付書類が揃っている

□
必要な添付書類につきましては、裏面をご参照ください。

変更の原因

原因発生日

課長 係長 担当者 取得税通知

１階 １階以外 計
床面積
：㎡

家屋の表示  種類 構造

１階 １階以外 計
床面積
：㎡

家屋の表示  種類 構造

床面積
：㎡

１階 １階以外 計

新名義人

家屋の表示  種類 構造

受付印

旧名義人

実印

≪添付していただく書類≫

遺産分割協議書（未登記家屋が記載されているもの）の写し

※遺産分割協議書がない場合は、

　ただし、相続人が一人又は法定相続分による相続の場合は、②印鑑証明書は不要です。

1  売買契約・贈与契約の成立又は所有者が変更された旨を証する書類

（売買契約書の写し、贈与契約書の写し等）

2  印鑑証明書（新所有者・旧所有者のもの各１通）

※遺産分割協議書がない場合の相続人署名欄

（相続人全員の方の署名、押印をお願いいたします。）

住所 住所

氏名 氏名

住所 住所

氏名 氏名

住所 住所

氏名 氏名

住所 住所

氏名 氏名

住所 住所

氏名 氏名

相続の場合

①相続人全員の署名、押印（実印）…署名、押印は下記の相続人署名欄をご利用ください。

②相続人全員の印鑑証明書…下記の署名欄に押印されたものの証明書が必要です。

③戸籍謄本…相続人全員を確認するため、被相続人が生まれてから亡くなるまでの連続した
　　　　　　全ての戸籍が必要です。

売買、贈与、その他の場合

実印 実印

実印 実印

実印 実印

実印 実印

実印 実印